
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1007 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 3957_ _ _20 de julho de 2023

Nomeia  os  Gestores  do  Fundo
Municipal  de  Defesa  do  Meio
Ambiente – FUNDEMA.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO, que o Fundo Municipal de Defesa do
Meio  Ambiente  previsto  na  Lei  2170/2006,  é  um
instrumento  legal  de  natureza  contábil,  orçamentária  e
financeira,  destinado  a  gerir  de  forma  centralizada,  com
racionalidade e transparência, a totalidade dos recursos do
Meio Ambiente,

CONSIDERANDO o disposto no art. 4º, § 2º do Decreto
Municipal nº. 3.908/23,

DECRETA:
Art.  1º  -  Fica  nomeado  RONALDO  MONZANI,

Coordenador  de  Gestão  junto  à  Secretaria  de  Serviços
Públicos  e  Meio  Ambiente,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
187.065.028-06, Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA
DO MEIO AMBIENTE - FUNDEMA.

Art. 2º - Fica nomeado ADILSON DONIZETE PEREIRA,
Assessor  de  Secretaria  junto  à  Secretaria  de  Serviços
Públicos  e  Meio  Ambiente,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
260.518.298-30,  Cogestor  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE
DEFESA  DO  MEIO  AMBIENTE  -  FUNDEMA.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de julho

2023.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete

do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na
Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 291, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  TATIANA  ANDRADE
ALVES, do cargo de PROFESSOR
TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA,  Secretária de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado

de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar a pedido TATIANA ANDRADE ALVES,

RG:  32.535.396-7,  do cargo de PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I, a partir de 19 de julho de 2023.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 292, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a nomeação de
ALINE  APARECIDA  FERREIRA,
nomeada para o cargo efetivo de
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇÃO BÁSICA I, em razão do
decurso do prazo para sua posse.

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 253, de 06 de

junho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação, que
nomeou ALINE APARECIDA FERREIRA, RG n. 47.158.302-9,
para o cargo efetivo de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I, no âmbito do Concurso n. 04/2022, em razão do
transcurso do prazo de 30 (trinta) dias para empossamento
no respectivo cargo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 293, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Torna sem efeito a nomeação de
M A R I L Z A  D O S  S A N T O S
FRALEONE, nomeada para o cargo
efetivo  de  PROFESSOR  TITULAR
DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  em
razão do decurso do prazo para
sua posse.

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 252 de 06 de

junho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação, que
nomeou  MARILZA  DOS  SANTOS  FRALEONE,  RG  n.
21.822.210-5, para o cargo efetivo de PROFESSOR TITULAR
DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  no  âmbito  do  Concurso  n.
04/2022, em razão do transcurso do prazo de 30 (trinta)
dias para empossamento no respectivo cargo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 294, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a nomeação de
DEISE  CUSTÓDIO  DE  OLIVEIRA,
nomeada para o cargo efetivo de
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇÃO BÁSICA I, em razão do
decurso do prazo para sua posse.

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 244 de 06 de

junho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação, que
nomeou  DEISE  CUSTÓDIO  DE  OLIVEIRA,  RG  n .
33.966.247-5, para o cargo efetivo de PROFESSOR TITULAR
DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  no  âmbito  do  Concurso  n.
04/2022, em razão do transcurso do prazo de 30 (trinta)
dias para empossamento no respectivo cargo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21

de julho de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 295, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a nomeação de
J O N A T A S  L O P E S  A R A U J O ,
nomeada para o cargo efetivo de
MOTORISTA, em razão do decurso
do prazo para sua posse.

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 204 de 23 de

maio de 2023, da Secretaria Municipal de Educação, que
nomeou JONATAS LOPES ARAUJO, RG n. 48.301.408-4, para
o cargo efetivo de MOTORISTA, no âmbito do Concurso n.
01/2023, em razão do transcurso do prazo de 30 (trinta)
dias para empossamento no respectivo cargo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 296, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
FERNANDA  ROBERTA  DOS
SANTOS para o cargo efetivo de
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I .

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear FERNANDA ROBERTA DOS SANTOS, RG

n. 26.489.923-4, para o cargo de PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  em  razão  de  sua  aprovação  no
Concurso  n.  04/2022,  nos  termos  do  art.  9º  da  Lei



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Complementar  Municipal  n.  01/04,  em  virtude  do  não
comparecimento  da  candidata  Aline  Aparecida  Ferreira,
portaria nº 292 de 21 de julho de 2023, da Secretaria de
Educação.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 297, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
GISELE  DE  FATIMA LEAL  para  o
cargo  efetivo  de  PROFESSOR
TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  Nomear  GISELE  DE  FATIMA  LEAL,  RG  n.

42.405.301-9,  para  o  cargo  de  PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  em  razão  de  sua  aprovação  no
Concurso  n.  04/2022,  nos  termos  do  art.  9º  da  Lei
Complementar  Municipal  n.  01/04,  em  virtude  do  não
comparecimento da candidata Marilza dos Santos Fraleone,
portaria nº 293 de 21 de julho de 2023, da Secretaria de
Educação.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 298, de 21 de julho de 2023,

da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
LUANA  YURI  TRINDADE  GOMES
p a r a  o  c a r g o  e f e t i v o  d e
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I .

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear LUANA YURI TRINDADE GOMES, RG n.

33.537.418-9,  para  o  cargo  de  PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  em  razão  de  sua  aprovação  no
Concurso  n.  04/2022,  nos  termos  do  art.  9º  da  Lei
Complementar  Municipal  n.  01/04,  em  virtude  do  não
comparecimento da candidata Deise Custodio de Oliveira,
portaria nº 294 de 21 de julho de 2023, da Secretaria de
Educação.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 299, de 21 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  PATRÍCIA  APARECIDA
ESPÍRITO SANTO LUSWARGHI, do
cargo de PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I e dá outras
providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA,  Secretária de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Exonerar  a  pedido  PATRÍCIA  APARECIDA

ESPÍRITO SANTO LUSWARGHI, RG: 40.709.742-9, do cargo



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, a partir
de 20 de julho de 2023.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal, vem por meio deste informar o

que segue:
ITEM  01  -  faz  saber  a  relação  das  famílias  que

cumpriram os requisitos do programa Minha Casa Minha
Vida, e que compareceram ao sorteio para a escolha da
Unidades, realizado no dia 28/06.23.

ITEM 2 – Famílias que não compareceram ao sorteio
ITEM 3 – Famílias suplentes
ITEM 01 – FAMILIAS SORTEADAS
MEIGUE GEAMBASTIANI SILVA
MARIA DE LOUDES LOPES
NATALINO MARCELINO
ANDERSON RICARDO PEREIRA
ANA LUCIA APARECIDA DOS SANTOS
ISABELA DE GODOY
IRENE CANDIDO DA SILVA
APARECIDO JOAQUIM DE PAULA
ARACI DE PAULA NISTARDO
ROSA MARIA FERIGATTI
ANTONIA MARIA SPITTI MASOTTI
MARIA SANTA ALVES
BENEDITA APARECIDA DOS SANTOS
SALUSTIANA BEZERRA PERRONE
CONCEIÇÃO APARECIDA PAIAO BERNARDO
MARIA GILDA VENERE
ENI RIBEIRO
LUIZ ANTONIO GIROTO
SEBASTIANA DALARME
IVONETE DE CAMPOS
VANDA MARIA LUTERO
CLEUSA BARREIRO DE CARVALHO
JOCELIA MARIA DOS SANTOS ARAUJO
ELVIRA BENEDITA VALSECHI DECCO
MARIA APARECIDA CEZAR
DIVINA DOMINGUES
ODETE DE SOUZA
NEUSA APARECIDA DOS SANTOS
MARIA DOS SANTOS CRUZ
ELIZETE DE SENE
AGENOR CONDE
MARIA IZABEL DA SILVA SARTI
MARY HELEN SILVA BONI

MARIA DOS REMEDIOS CASTRO
MARINA CRISTIANE RODRIGUES
MARCIA SABINO LEMES
ROSIMERI APARECIDA BAGATIN
TICIANA BATISTA DOS SANTOS
CRISTIANI SEBASTIANA PEREIRA PAIXÃO DE S
LUCILIA LIMA DOS SANTOS CONDE
DANIELA PINHEIRO
ZILDA BACCHIN DA SILVA
RAFAELA CRISTINA RIGHI CESARIO
ROZILDA CANDIDA BERNARDO FERREIRA
ANDREIA APARECIDA RIBEIRO
VALERIA CRISTINA MENDONÇA
ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS
JUCIMARA BRITO VENERE
FERNANDA CRISTIANA SOATO
ROSALI VERGILLI VITOR
JESSICA RENATA DA SILVA MEDEIROS
HELENA TIBURCIO GARCIA
KARINA VOJNIKOVIC DE SOUZA RIBEIRO
LUCAS ALVES SANTOS
ELIENE FRANCISCA SANTANA
NEUZA PIRES PEREIRA
MILENE DA SILVA SANTOS
ROSANA SOARES
TATIANA DE PAULA LOPES
FRANCISCA PEREIRA BARBOSA
IVONILDE SILVA DE JESUS
ROSA HELENA DOS SANTOS
ELIETE ALVES LEITE
BETHANIA DOS SANTOS GONÇALVES
JOSE JULIO MARIANO
PRISCILA RODRIGUES
JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA INACIO
JOSELENE ALVES DA SILVA
CLAUDIA HELENA SIMIKOSKI PEREZ
ALINE CAXA CATHARINO
GRACIELE SILVA BONI
CLARICE BIAZOTTO DA SILVA
ERICA FERNANDA PEREIRA
ROSIMEIRE MARTINS DE MELO
ROSENILDE DE OLIVEIRA
CRISPINA FRANCISCA SILVA PEREIRA
CAMILA FERNANDA FRANCISCO DA SILVA
VANDERLEIA APARECIDA BRANDÃO
MIRIAM DE FATIMA TOLEDO MARIANO
SUELI FERREIRA
SIMONI MARTINS RAMOS
ELIONICE JESUS DOS SANTOS
JULIANA ARCHANGELO
DENISE LOPES ANDRE
DAIENE DARC DA SILVA
CRISTINA CARIOCA ARANTES
LUCIANA APARECIDA BORGES DA SILVA
APARECIDA REIS FRANCA
ARIANE GALDINO ALVES
SONIA APARECIDA RODRIGUES
SELMA CRISTINA PEREIRA MIRANDA
FABIANA SIMONE PIRES DE MORAES
ISABELA RENATA MODESTO DA SILVA
SILVIA RAMOS DOS SANTOS
JOSIELI APARECIDA DE SOUZA



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

KELE ANDREZA TEODORO
ANA CLAUDIA VASCONCELLOS PEREIRA
PAULO ROBERTO FLORENTINO
JOSIANA CRISTINA GONÇALVES
ANA CLAUDIA DA FONSECA
SANDRA APARECIDA CACHIELLI
CLEIDINEI EVANGELISTA
SILVIA MARA DE ALBUQUERQUE
CLAUDIA FERRAZ DA SILVA
TERESINHA DE FATIMA JUSTINO
RENATA ISABEL DE OLIVEIRA
VERA LUCIA BALESTRIM
GILMARA PINHEIRO GOMES
ELCILENE BRANDAO DOS SANTOS
RENATA APARECIDA DOS SANTOS
ROSANGELA APARECIDA CANCIO DA CUNHA
ALEXANDRA RIGHI
MIRIAN DIONIZIO
SANDRA CRISTINA DO PRADO RODRIGUES
LUCINEIA DA SILVA OLIVEIRA
ROSELY DO CARMO BERNARDO CLAUDIO
ROSANGELA MARIA APAREDIDA BERALDO
LYVIA MARIA PRINCESA
LUANA APARECIDA MAGALHÃES
MARIA CHAGAS PEREIRA
CLAUDENICE MAXIMO DE OLIVEIRA
JOSELI APARECIDA STAIGER
MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA
ANGELICA DE MIRA
CLEONICE APARECIDA DE SOUZA SANTOS
MERCIA VITURIDA SILVA
NEIDE APARECIDA RODRIGUES
ROSENEIDE CHAVES BORGES
MARIA SANTA BARBARA DE SOUZA PINTO
MARTA ROSA PEREIRA
LUCICLEIA BANDEIRA GONÇALVES
TATIANA CRISTINA LOPES
BENEDITA PEREIRA DA SILVA
MAURA SANTOS
MARGARETE ALVES DA SILVA
ANDREIA BENEDITA MIRANDA
LUANA ALVES SANTOS
MONIQUE TERESA GARCIA
TATIANA ROBERTO LOURENÇO
ITEM 02 -  Famílias  que não compareceram ao

Sorteio
- JESSICA HOLANDA DO NASCIMENTO SILVA
- THAIS CAROLINE DE OLIVEIRA DA SILVA
- MORGANA ALVES FELIPPE
- EDILENE DOS SANTOS
- CIRENE APARECIDA COSTA DE SOUZA
ITEM 03 – Famílias suplentes
- CLAUDIA ROBERTA PEREIRA DA SILVA
- SONIA REGINA ROCHA
- DIANA SERAFIM
- PATRICIA HELENA DA SILVA
- MARIA DO SOCORRO LEITE DOS SANTOS
- ROSANGELA APARECIDA MOREIRA
- MIRIAM ADRIANA PEREIRA DA SILVA
- APARECIDA CONCEIÇÃO MACHADO
- ALAIDE DE JESUS DOS SANTOS
- SARA MOSCA ANTONIO

- SIMEIRE PEDRO
- ANDREA CELIA DA SILVA

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

ELIANDRO DE OLIVEIRA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

01/2019 para o cargo de Guarda Municipal masculino a
comparecer  neste  departamento  até  26/07/2023,  a  fim de
retirar formulário e lista de documentação necessários para
realização de Investigação Social. O não comparecimento
no  prazo  determinado  caracterizará  desistência,  não
gerando  direito  a  uma  nova  convocação.

Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023.
João Leandro Lolli
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

RICARDO DE MATOS GUIMARÃES
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

01/2019 para o cargo de Guarda Municipal masculino a
comparecer  neste  departamento  até  26/07/2023,  a  fim de
retirar formulário e lista de documentação necessários para
realização de Investigação Social. O não comparecimento
no  prazo  determinado  caracterizará  desistência,  não
gerando  direito  a  uma  nova  convocação.

Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023.
João Leandro Lolli
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

LUANA YURI TRINDADE GOMES
GISELE DE FATIMA LEAL
FERNANDA ROBERTA DOS SANTOS
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

04/2022 para o cargo de Professor Titular de Educação
Básica I, a comparecer neste departamento no prazo de
03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste,
para  tratar  de  sua  nomeação,  portando  todos  os
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O  não  comparecimento  no  prazo  determinado
caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova
convocação.

Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

...........................................................................................................

Outros atos de concurso/processo
seletivo

Outros atos de concurso/processo seletivo

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de

27 de maio de 1997
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio

de Posse.
CONTRATADO(A):  DIONATAS  LÚCIO  DE  BARROS

SANTOS
OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular

de  Educação  Básica  II  –  Educação  Física,  por  tempo
determinado – Concurso Público 04/2022.

VALOR  MENSAL:  3.974,11  (Três  mil,  novecentos  e
setenta e quatro reais e onze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 de julho de 2023 a 23 de julho
2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 14
de julho de 2023.

Claudia Aparecida Pinho Lalla
Secretária de Educação

...........................................................................................................



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXCERCERAM FUNÇÃO DE JURADO OU 

SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS) 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do 
Concurso Público – Edital nº 02/2023. 

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 24 e 25 de julho de 2023. 

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir 

as instruções ali contidas. 

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo Público, nome do 

candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento. 

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de 

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 02/2023. 

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no 

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 11 de 

agosto de 2023. 

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com 

a confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data 

provável de 11 de agosto de 2022. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2023, do Concurso Público.  

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado. 

 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de julho de 2023. 

 

_____________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

 

 

 

REALIZAÇÃO: 

 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 

 

 

 

DEFERIMENTOS  

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 

ORDEM ALFABÉTICA 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 
EMERSON HERMINIO DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 221*****-* 

HIGOR CARNEIRO DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 501*****-* 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS 

EM ORDEM ALFABÉTICA  

 

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL. 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO 

ORDEM ALFABÉTICA  

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 

PAULO VICTOR KOZIURA ROMERO MAGRI AUDITOR TRIBUTÁRIO 283******-* 
THALLES SATTLER DE FARIA AUDITOR TRIBUTÁRIO 357*****-* 
WANDERSON CONCEIÇÃO ENEDINO TÉCNICO DE RAIO X 439*****-* 

 

INDEFERIMENTOS 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 

ORDEM ALFABÉTICA  

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO 
ÉRIKA DE SOUZA TREBBI TÉCNICO DE RAIO X 320*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 5.9, SUBITEM 5.9.2,  
 ALÍNEA "A" DO EDITAL Nº 02/2023. CANDIDATA  
 ENCAMINHOU O DOCUMENTO EM FORMATO  
 DIFERENTE (WORD). 
 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA ATENDIMENTOS ESPECIAIS 

EM ORDEM ALFABÉTICA  

 

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL. 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO 

ORDEM ALFABÉTICA  

 

NÃO HOUVE INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO COMO JURADO. 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

(RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS) 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Homologação das Inscrições do Concurso Público – 
Edital nº 02/2023. 

O candidato cujo nome e Cargo Público não constar na listagem de Homologação das Inscrições poderá interpor recurso, 
nos dias 24 e 25 de julho de 2023. 

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir 

as instruções ali contidas. 

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo Público, nome do 

candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento. 

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de 

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 02/2023. 

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no 

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 11 de 

agosto de 2023. 

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com 

a confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data 

provável de 11 de agosto de 2023. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2023, do Concurso Público.  

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado. 

 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de julho de 2023. 

 

_____________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

 

 

 

REALIZAÇÃO: 

 

Edital - Inscrições Homologadas
Edital - Inscrições Homologadas



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 

 

 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A)  CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 

 ADEILSON DA SILVA RODRIGUES FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 353*****-* 
 ADILSON COBOS ADAMI TÉCNICO DE RAIO X 241*****-* 
 ADILSON DONIZETE PEREIRA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 277*****-* 
 ADNA DANUBIA BATISTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 415*****-* 
 ADRIANA HELOISA TORATTI TÉCNICO DE RAIO X 466*****-* 
 ADRIANO APARECIDO DA SILVA FISCAL DE POSTURAS 453******-* 
 AGNALDO CESAR MOREIRA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 211*****-* 
 AILTON ALMEIDA MATOS TÉCNICO DE RAIO X 424*****-* 
 ALANDIA SANTOS REIS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 690****-* 
 ALCIONE DE CÁSSIA PEREIRA AUDITOR TRIBUTÁRIO 233******-* 
 ALEF PEREIRA COSTA TÉCNICO DE RAIO X 60.********-* 
 ALESSANDRA FERREIRA VIEIRA MEDES TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 433*****-* 
 ALEX DE QUEIROZ CRUZ TÉCNICO DE RAIO X 37.*********-* 
 ALEX WELLINGTON DOS SANTOS SILVA TÉCNICO DE RAIO X 392*****-* 
 ALEXANDRE DE SOUZA COUTO TÉCNICO DE RAIO X 423******-* 
 ALEXANDRE MARTINUZZO ROSA TÉCNICO DE RAIO X 258*****-* 
 ALEXIA FARIA DE LIMA TÉCNICO DE RAIO X 522*****-* 
 ALEXSANDER HIDEKI NAKAZONO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 185******-* 
 ALINE CRISTINA DE SOUZA FABRINI SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 284*****-* 
 ALLEY PASCHOALON NETO FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 292*****-* 
 ALYNE LOLLI TROLEZE AUDITOR TRIBUTÁRIO 469*****-* 
 AMANDA APARECIDA FERNANDES GEREMIAS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 541*****-* 
 AMANDA BEATRIZ VILAS BOAS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 443*****-* 
 AMANDA GONCALVES IGLESIAS TÉCNICO DE RAIO X 472*****-* 
 AMANDA ROSALIA FERNANDES TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 528******-* 
 AMAURI NASCIMENTO DE FARIAS FILHO TÉCNICO DE RAIO X 589*****-* 
 ANA CAROLINA DA SILVA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 524*****-* 
 ANA CRISTINA SILVA VITTORAZZO FISCAL DE POSTURAS 291*****-* 
 ANA ELISA REZENDE FISCAL DE POSTURAS 462*****-* 
 ANA HELENA PACHECO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 453****-* 
 ANA JULIA CORADINI LANZONI TÉCNICO DE FARMÁCIA MG *******-* 
 ANA LUCIA DE LISBOA CARVALHO DOS SANTOS TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 369******-* 
 ANA PAULA DA SILVA ZETULA TÉCNICO DE RAIO X 496*****-* 
 ANA RITA BARRETO SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 396*****-* 
 ANDRE CORDEIRO SILVA TÉCNICO DE RAIO X 440****-* 
 ANDRE FERNANDO QUIRINO TÉCNICO DE RAIO X 477*****-* 
 ANDRE LUIZ DA SILVA SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 463******-* 
 ANDREIA DELMINDA FERREIRA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 263*****-* 
 ANDREY JOSÉ ALMEIDA BASSANI TÉCNICO DE INFORMÁTICA 505*****-* 
 ANGELA APARECIDA NIERO TÉCNICO DE RAIO X 267*****-* 
 ANGELA MARIA GOMES FRANCISCO TÉCNICO DE RAIO X 457*****-* 
 ANGÉLICA ROCCA BARCA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 499*****-* 
 ANGELINA TEODORO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 349******-* 
 ANGELO DA SILVA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 291*****-* 
 ANTONIO CARLOS MARTINS SILVEIRA ELETRICISTA 297*****-* 
 ANTONIO LEMES DOS REIS AUDITOR TRIBUTÁRIO 371******-* 
 ANTONIO LUIZ COUTINHO DA SILVA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 111*****-* 
 APARECIDO BARBOSA DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 256*****-* 
 ARY ANTONIO FERNANDES TÉCNICO DE RAIO X 181*****-* 
 ARYELLI GONÇALVES VIEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 346*****-* 
 AUGUSTO HUMEL ELETRICISTA 222*****-* 
 AUREO PIRES DO AMARAL PESSINI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 340****-* 
 AUREO PIRES DO AMARAL PESSINI AUDITOR TRIBUTÁRIO 340****-* 
 BARBARA GALLUCCI SANTOS SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 490***********-* 
 BENEDITO ALEXANDRE DORTA AUDITOR TRIBUTÁRIO 254*****-* 
 BRENDA DE SOUZA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 56.********-* 
 BRENO GODOY ROBAINA DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 397*****-* 
 BRUNA TOMAZI PEREIRA FISCAL DE POSTURAS 490*****-* 
 BRUNA VICTORIA MARTINS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 574*****-* 
 BRUNNO MARCELLO SIGABINAZZE TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 483*****-* 
 BRUNO LEANDRO DELAMICO TÉCNICO DE RAIO X 406*****-* 
 BRUNO VIEIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 495*****-* 
 CARLOS EDUARDO MARCON TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 239*****-* 
 CARLOS EDUARDO SOARES TÉCNICO DE RAIO X 401*****-* 
 CARLOS FILHO CAMPOS CASTILHO TÉCNICO DE RAIO X 553***-* 
 CÉSAR AUGUSTO DE CARVALHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 48.********-* 
 CEZAR AUGUSTO DA COSTA MELLO AUDITOR TRIBUTÁRIO 40.********-* 
 CICERO DOS SANTOS LEITE TÉCNICO DE RAIO X 482*****-* 
 CLAUDIA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 254*****-* 
 CLAUDINEI MESSIAS DE SOUZA TÉCNICO DE RAIO X 250*****-* 
 CLEIDE SOARES DA ROCHA TÉCNICO DE RAIO X 301*****-* 
 CLEONICE DE JESUS AMARAL REBONATO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 331*****-* 
 CLEUSA GORKS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 308*****-* 
 CRISTIANE SICHIERI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 487*****-* 
 CRISTINA APARECIDA SUATE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 235*****-* 
 CRISTINA CARVALHO LUIZE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 297****-* 
 CRISTINA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 197*****-* 
 DANIEL DE ALMEIDA FRANCO DA CUNHA AUDITOR TRIBUTÁRIO 384****-* 
 DANIEL HENRIQUE PEDROSO TÉCNICO DE RAIO X 477*****-* 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 

 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A)  CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 

 DANIEL KORTSTEE DE CAMPOS AUDITOR TRIBUTÁRIO 449*****-* 
 DANIEL NOZOMI SHINJO AUDITOR TRIBUTÁRIO 383*****-* 
 DANIEL SILVA SANTANA ELETRICISTA 278*****-* 
 DANIELA MARIA DO AMARAL FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 535*****-* 
 DANIELA MARIANO SANTANA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 420*****-* 
 DANIELA MASCARETTI PAVONE TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 509*****-* 
 DANIELLE TOPINEL TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 445*****-* 
 DANTE LOWENTHAL LOPES FERREIRA AUDITOR TRIBUTÁRIO 409*****-* 
 DAVI ANDRADE DOS SANTOS ELETRICISTA 351*****-* 
 DAVI MACHADO PINTO TÉCNICO DE CADASTRO 595*****-* 
 DAVID AMARAL DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 569******-* 
 DAVID JOSÉ PERES GUARILHA TÉCNICO DE RAIO X 084******-* 
 DAYANNE CRISTINA BENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 469*****-* 
 DEBORA SERIGATTO PEREIRA TÉCNICO DE RAIO X 44.*********-* 
 DEIVID SILVA ALVES TÉCNICO DE RAIO X 463*****-* 
 DEMIAN PANTAROTTO TÉCNICO DE RAIO X 34.********-* 
 DENILSON AUGUSTO CABRAL TÉCNICO DE INFORMÁTICA 496*****-* 
 DIAMILLE NOGUEIRA DA SILVA SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 487*****-* 
 DIASLEM DIEIKY CIRILO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 488*****-* 
 DIEGO APARECIDO BETTIOL TÉCNICO DE RAIO X 404*****-* 
 DIEGO GURIAN DOMINGUES ELETRICISTA 431*****-* 
 DIEGO RICARDO GOMES TÉCNICO DE RAIO X 461******-* 
 DIEGO VIDO GOMES AUDITOR TRIBUTÁRIO 308*****-* 
 DIEGO ZANINI NITOLO FISCAL DE POSTURAS 446*****-* 
 DOUGLAS MARCELO PESSOA TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 302*****-* 
 DUANE MIRELE DE OLIVEIRA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 444*****-* 
 EDIANY RIBEIRO JURDINO DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 210*****-* 
 EDMILSON MARCOS DA SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 251*****-* 
 EDNAN JOSÉ DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 471****-* 
 EDUARDA KAUANY DE ALMEIDA SOLON TÉCNICO DE RAIO X 57.********-* 
 ELAINE CRISTINA DE SOUZA MARTINS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 265*****-* 
 ELAINE CRISTINA PIRES DE CAMPOS FISCAL DE POSTURAS 116****-* 
 ELAINE CRISTINA PIRES DE CAMPOS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 116****-* 
 ELEDIR APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 233*****-* 
 ELIANE SILVA SANTOS DA CRUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM 640*****-* 
 ELIZANE MARIA COSTA BERGAMASCHI FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 659*****-* 
 ELIZEU MORORÓ DA SILVA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 528*****-* 
 EMERSON HERMINIO DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 221*****-* 
 ENEIDA HELENA MARINHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 236*****-* 
 EPAMINONDAS ALVES FERREIRA JUNIIOR AUDITOR TRIBUTÁRIO 400*****-* 
 ERIKA APARECIDA AZEVEDO BASTOS DAMASO TÉCNICO DE RAIO X 297*****-* 
 ÉRIKA DE SOUZA TREBBI TÉCNICO DE RAIO X 320*****-* 
 ESTEFANIA ALVES DE SOUZA AUDITOR TRIBUTÁRIO 357*****-* 
 EVERSON MARQUES TÉCNICO DE RAIO X 205******-* 
 FABIANA COSTA DE ALMEIDA GONCALVES TÉCNICO DE RAIO X 334*******-* 
 FABIANA SIMONE PIRES DE MORAES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 420*****-* 
 FABIO EDUARDO DO PRADO MAZZETTI FISCAL DE POSTURAS 59.********-* 
 FABIO FERREIRA DE CARVALHO TÉCNICO DE RAIO X 366*****-* 
 FÁBIO FERREIRA PIRES TÉCNICO DE RAIO X 329*****-* 
 FÁBIO MACIEL DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 356****-* 
 FABRÍCIO SANTOS QUEIROZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM 671*****-* 
 FATIMA RODRIGUES DE MOURA BUENO TÉCNICO DE RAIO X 203*****-* 
 FELIPE CARDOSO RODRIGUES TÉCNICO DE RAIO X 488*****-* 
 FELIPE GRAVENA DIAS AUDITOR TRIBUTÁRIO 368*****-* 
 FELIPE RAMOS DE NOVAIS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 472******-* 
 FERNANDA APARECIDA MATHEUS CAMARGO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 446******-* 
 FERNANDA DO AMPARO MACIEL TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 295*****-* 
 FERNANDA NAYARA COSTA INACIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 568******-* 
 FERNANDA SERTORIO AUDITOR TRIBUTÁRIO 420*****-* 
 FERNANDO ALBERTO DE MORAES AUDITOR TRIBUTÁRIO 302*****-* 
 FERNANDO DE SOUZA MOREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 247*****-* 
 FLÁVIA FREITAS DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 505*****-* 
 FLÁVIO HENRIQUE SILVA AUDITOR TRIBUTÁRIO 677***-* 
 FRANCISCO FRANZE NETO ELETRICISTA 244*****-* 
 GABRIEL ELISEU NORBERTO CANDIDO AUDITOR TRIBUTÁRIO 376*****-* 
 GABRIEL MORAES AMARAL TÉCNICO DE RAIO X 404*****-* 
 GABRIELA DE SOUZA FISCAL DE POSTURAS 40.********-* 
 GABRIELA SILVA SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 380*****-* 
 GABRIELLE DE OLIVEIRA MATTOS TÉCNICO DE RAIO X 204*****-* 
 GENILTON PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 397*****-* 
 GERALDO AUGUSTO DO CARMO LEITE AUDITOR TRIBUTÁRIO 439*****-* 
 GERSON VINICIUS MAGALHÃES SILVEIRA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 549*****-* 
 GERSON VINICIUS MAGALHÃES SILVEIRA AUDITOR TRIBUTÁRIO 549*****-* 
 GEZICA TORRES PENNA DORTA AUDITOR TRIBUTÁRIO 420*****-* 
 GILMAR RIBEIRO DE FARIAS TÉCNICO DE RAIO X 426*****-* 
 GIOVANI LUIZ TORRES BRIDI AUDITOR TRIBUTÁRIO 470******-* 
 GISELE APARECIDA RODRIGUES CUSTÓDIO AUDITOR TRIBUTÁRIO 329*****-* 
 GIZELLE STRACÇALANO BARBOSA PEREIRA TÉCNICO DE RAIO X 261***-* 
 GLAUCIA REGINA VENERE MAIA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30.********-* 
 GUILHERME JACOBUSSI LAMOUNIER TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 483*****-* 
 GUILHERME LAZZARO PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 409*****-* 
 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS MENDES TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 543*****-* 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4 

 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A)  CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 

 HÉLDER GOMES GONÇALVES TÉCNICO DE RAIO X 421*****-* 
 HELIO AUGUSTO MORAES AUDITOR TRIBUTÁRIO 172*****-* 
 HELLEN CONCEICAO PIZA CATIOLLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 430*****-* 
 HELOÍSA MARIA DE SOUZA AUDITOR TRIBUTÁRIO 539*****-* 
 HELOÍSA MARQUES VILALBA TÉCNICO DE FARMÁCIA 559****-* 
 HIGOR CARNEIRO DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 501*****-* 
 HIGOR CAVALCANTE MARTINS AUDITOR TRIBUTÁRIO 467*****-* 
 INGRID MARIA PESSOTI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 506*****-* 
 ISADORA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA TÉCNICO DE RAIO X 580*****-* 
 IVONE DE SOUSA ALMEIDA VIEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 194****-* 
 JAIR REGIS DE SOUZA TÉCNICO DE RAIO X 086*****-* 
 JAMILE DE JESUS DOS SANTOS FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 500*****-* 
 JANAINA ALECRIN DE LIMA TÉCNICO DE RAIO X 481*****-* 
 JANDIRA LOPES DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 275*****-* 
 JANEMARA DA SILVA RODRIGUES TÉCNICO DE INFORMÁTICA MG *******-* 
 JEFERSON KLEBER MOREIRA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 420*****-* 
 JESSICA ADALANI FELIX DA SILVA LISBOA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 402*****-* 
 JESSICA ALVES DOS SANTOS FISCAL DE POSTURAS 560*****-* 
 JESSICA ALVES DOS SANTOS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 560*****-* 
 JOÃO FRANCISCO DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 204*****-* 
 JOÃO PEDRO DO PRADO PIRES AUDITOR TRIBUTÁRIO 465*****-* 
 JOÃO VICTOR RIBEIRO WAISS TÉCNICO DE RAIO X 411*****-* 
 JOÃO VITOR GOMES TÉCNICO DE RAIO X 395*****-* 
 JOEL PEREIRA DE CARVALHO TÉCNICO DE RAIO X 298*****-* 
 JOELMA COSTA MARTINS TÉCNICO DE RAIO X 439*****-* 
 JÔNATAS COLOMBO BOER TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 329*****-* 
 JONATHAN DA SILVA ALVES TÉCNICO DE RAIO X 321*****-* 
 JONATHAN XAVIER DOMINGOS TÉCNICO DE RAIO X 420*****-* 
 JONATHAS NATÃ BASTOS FISCAL DE OBRAS 451*****-* 
 JOSÉ ANTONIO ZANESCO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 180*****-* 
 JOSÉ APARECIDO FERREIRA BASÍLIO FISCAL DE POSTURAS 415*****-* 
 JOSÉ CARLOS MARINI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 181*****-* 
 JOSÉ HENRIQUE DELLA TORRE AUDITOR TRIBUTÁRIO 460*****-* 
 JOSÉ MURILO RODRIGUES SABALO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 604*****-* 
 JOSÉ OTÁVIO NIERI MENIGHINI TÉCNICO DE RAIO X 594******-* 
 JOSIANE PEREIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 453*****-* 
 JOSIAS FLORENCIO GOMES DE ALMEIDA TÉCNICO DE RAIO X 113*****-* 
 JULIA ADRIELE DA SILVA XAVIER TÉCNICO DE ENFERMAGEM 392*****-* 
 JULIA GALOTE VOLPONI TÉCNICO DE RAIO X 509*****-* 
 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO AUDITOR TRIBUTÁRIO 496*****-* 
 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 496*****-* 
 JULIANO APARECIDO DA SILVA AUDITOR TRIBUTÁRIO 445*****-* 
 JURANDIR DOS SANTOS FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 163*****-* 
 JUSSIARA DE OLIVEIRA CRUZ TÉCNICO DE RAIO X 129*****-* 
 KAMILLY GARCIA LOPES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 562*****-* 
 KAREN GASPARINO SCHMIDT ALBERTI TÉCNICO DE RAIO X 307*****-* 
 KATIA DE CÁSSIA ALBUQUERQUE SARTORI TÉCNICO DE RAIO X 402*****-* 
 LAÉRCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR TÉCNICO DE RAIO X 441*****-* 
 LAIS EMANUELLE INACIO DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 587*****-* 
 LAÍS SANTOS FERREIRA GASPARINO TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 45.********-* 
 LARA CARDOSO DE OLIVEIRA CADIDE TÉCNICO DE RAIO X 382*****-* 
 LARISSA MESQUITA DE ARAUJO TÉCNICO DE RAIO X 367******-* 
 LARISSA MORAIS DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 387*****-* 
 LAURIANE DIOTO DE BRITO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 567*****-* 
 LEIA FERREIRA DE MELLO TÉCNICO DE RAIO X 345*****-* 
 LEIRIELLE DE FREITAS BIAJONE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 581*****-* 
 LEONARDO DIAS PIRES BUENO TÉCNICO DE RAIO X 577*****-* 
 LEONARDO GIRALDI DE OLIVEIRA AUDITOR TRIBUTÁRIO 520*****-* 
 LEONARDO RIBEIRO TÉCNICO DE RAIO X 47.********-* 
 LEONARDO SILVA DE FARIAS TÉCNICO DE RAIO X 500*****-* 
 LEONI DA CUNHA FERREIRA CASSANDRE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 591****-* 
 LEONILDE DE AGUILAR ROCHA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 571*****-* 
 LETICIA TEIXEIRA NOGUEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 329*****-* 
 LILIAN ROBERTA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 254****-* 
 LIONETE ISIDIO OLIVEIRA TÉCNICO DE FARMÁCIA 483*****-* 
 LISSARA CAMARGO AUDITOR TRIBUTÁRIO 343*****-* 
 LUANA BIAZOTTO RODRIGUES TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 63.********-* 
 LUCAS COSER MERGULHÃO FISCAL DE OBRAS 584*****-* 
 LUCAS FELIPE SILVÉRIO DE FREITAS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 419*****-* 
 LUCAS MIRANDA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 491*****-* 
 LUCAS PAMPLONA TÉCNICO DE RAIO X 483****-* 
 LUCAS PIERRY ALVES PAULINO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 548******-* 
 LUCCAS GABRIEL SECARECHA TÉCNICO DE RAIO X 418******-* 
 LUCEMARA DA SILVA LUCENA GRACA TÉCNICO DE RAIO X 349*****-* 
 LÚCIA APARECIDA DE SOUZA TÉCNICO DE RAIO X 365******-* 
 LUCIANE PISSINATTI TÉCNICO DE ENFERMAGEM 224******-* 
 LUCIANI GOUVEIA DO ESPÍRITO SANTO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 28.*********-* 
 LUCIENE DE SOUZA BREG AUDITOR TRIBUTÁRIO 389****-* 
 LUÍS ANTÔNIO DE SOUSA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 168*****-* 
 LUIS CARLOS GANDOLPHO JUNIOR FISCAL DE POSTURAS 548*****-* 
 LUIS GABRIEL FERREIRA PREBELLI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 602*****-* 
 LUÍS GUSTAVO BRONZATI TÉCNICO DE INFORMÁTICA 431*****-* 
 LUIS HENRIQUE ALEXANDRE FISCAL DE POSTURAS 322*****-* 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5 

 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A)  CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 

 LUIZ FERNANDO FRANCISCO AUDITOR TRIBUTÁRIO 440*****-* 
 LUIZ FERNANDO LANDGRAF DOMINGOS FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 175*****-* 
 LUIZ HENRIQUE NERY DE AZEVEDO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 329*****-* 
 MAIRA DAMARIS MARTINS DOS SANTOS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 365*****-* 
 MARCEL ALBERTO MAGALHÃES TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 30.********-* 
 MARCEL DE AQUINO TINE DE SOUZA MELLO TÉCNICO DE RAIO X 308*****-* 
 MARCELO BRUNO DA SILVA FERREIRA ELETRICISTA 440*****-* 
 MARCELO COSTA DE OLIVEIRA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MG9*****-* 
 MARCELO IAZZETTI REBECCHI TÉCNICO DE RAIO X 681***-* 
 MARCELO JOSÉ VENDRAMINI TÉCNICO DE RAIO X 290*****-* 
 MARCELO MASSAYUKI HOSIKAWA TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 536****-* 
 MARCELO MATEUS SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 421*****-* 
 MARCELO MOTA MONTEIRO TÉCNICO DE RAIO X 530****-* 
 MARCELO PINTO DE MORAES AUDITOR TRIBUTÁRIO 206****-* 
 MARCELO RODRIGUES TÉCNICO DE RAIO X 342*****-* 
 MARCIA ALESANDRA APARECIDA BORDOTTI DE OLIVEIRA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 273*****-* 
 MARCIA LIRA DE OLIVEIRA CASTRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 447*****-* 
 MÁRCIA MENONCELLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 211****-* 
 MARCIO ALEXANDRE DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 232*****-* 
 MÁRCIO INÁCIO DA SILVA TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 215*****-* 
 MARCIO ROBERTO PRUDENCIO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 320*****-* 
 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS GONÇALVES TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 395*****-* 
 MARCOS ANTÔNIO DUARTE BENTO JÚNIOR FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 48.********-* 
 MARIA ANTONIA OLIVEIRA DE PAULA AUDITOR TRIBUTÁRIO 399*****-* 
 MARIA APARECIDA DE JESUS PEREIRA TÉCNICO DE RAIO X 434*******-* 
 MARIA ROSA DOS SANTOS FERNANDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 226******-* 
 MARIA TERESA VERDURICO CONTRERA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 524*****-* 
 MARIANA GHIZELLINI SOTANO TÉCNICO DE RAIO X 302*****-* 
 MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI AUDITOR TRIBUTÁRIO 284******-* 
 MARLENI FERREIRA DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 226***-* 
 MARLI GONÇALVES DE MELO CASTELLANI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 214******-* 
 MARLINDO DE SOUZA MELO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 192****-* 
 MATEUS ALVIM FRIGIERI TÉCNICO DE INFORMÁTICA 402******-* 
 MATEUS RODRIGUES ROMANO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 501*****-* 
 MATHEUS MARICCUTI DANTE ELETRICISTA 528*****-* 
 MAYARA CRISTINA DE PAIVA ARAÚJO TÉCNICO DE RAIO X 349*******-* 
 MEDEIA HOJANA PIEDADE DA COSTA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 621******-* 
 MICHELE REGINA DA SILVA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 344*****-* 
 MIRIAM ALEXANDRE CORREIA TÉCNICO DE RAIO X 504*****-* 
 MIRLENE TUROLLA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 405*****-* 
 MONIQUE MILHIM DE GOUVEIA TÉCNICO DE RAIO X 271*****-* 
 MONIQUE RODRIGUES AUDITOR TRIBUTÁRIO 445*****-* 
 NADIA CINTIA POSSATTO STOTZER TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 303*****-* 
 NATALIA ESTELA RAMIREZ MELO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 505*****-* 
 NATÁLIA GABRIELE PASINI TÉCNICO DE RAIO X 55.********-* 
 NATÁLIA LIMA DE SOUZA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 53.********-* 
 NATÁLIA MENDES AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 543*****-* 
 NATÁLIA MOLLER CAVALCANTI TÉCNICO DE RAIO X 449*****-* 
 ODAIR ANTONIO BASSANI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 172*****-* 
 ODAIR DOS SANTOS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 453*****-* 
 PAMELA DANIELLI MENEGHETTI LAMOUNIER AUDITOR TRIBUTÁRIO 462*****-* 
 PATRICIA APARECIDA DE JESUS LALLA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 203*****-* 
 PATRICIA APARECIDA MARTINS TÉCNICO DE RAIO X 329*****-* 
 PATRICIA CARLA ROCHETTI TÉCNICO DE ENFERMAGEM 295*****-* 
 PATRICIA GONÇALVES CAVENAGHI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 522*****-* 
 PATRICIA PASSAGNOLI BETTIOL TÉCNICO DE ENFERMAGEM 471*****-* 
 PAULA DE ASSIS FERREIRA FISCAL DE OBRAS 123*****-* 
 PAULO DOS REIS DE SOUZA TÉCNICO DE RAIO X 286*****-* 
 PAULO HENRIQUE DA SILVA GONSALVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 458*****-* 
 PAULO HENRIQUE DE SOUZA TÉCNICO DE RAIO X 427*****-* 
 PAULO VICTOR KOZIURA ROMERO MAGRI AUDITOR TRIBUTÁRIO 283******-* 
 PEDRO ODAIR PEREIRA JUNIOR TÉCNICO DE RAIO X 466*****-* 
 RADSON MIRANDA RODRIGUES TÉCNICO DE RAIO X 374*****-* 
 RAFAEL AUGUSTO DE PADUA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 479*****-* 
 RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE LIMA AUDITOR TRIBUTÁRIO 496*****-* 
 RAFAELA EDUARDA VASCONCELLOS AUDITOR TRIBUTÁRIO 59.********-* 
 RAFAELA FERREIRA LIMA TÉCNICO DE RAIO X 487*****-* 
 RAFAELA HELENA DA SILVA GEREMIAS TÉCNICO DE RAIO X 461*****-* 
 RAILAN RAÉSYO TEIXEIRA BANDEIRA TÉCNICO DE RAIO X 688*****-* 
 REGINA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 447******-* 
 REINALDO REGOLIN TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 334*****-* 
 RELISSA MASOTTI TÉCNICO DE ENFERMAGEM 444*****-* 
 RENAN TEBALDI BARRETO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 445*****-* 
 RENATA SOUTO CORIO TÉCNICO DE RAIO X 471****-* 
 RENATO CESAR SECCO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 179*****-* 
 RENATO DE OLIVEIRA LEITE TÉCNICO DE RAIO X 342*****-* 
 RICARDO DE ANGELIS COLLI AUDITOR TRIBUTÁRIO 476******-* 
 RICARDO FRANCISCO JANINI TÉCNICO DE RAIO X 461*****-* 
 RICARDO RAMOS TÉCNICO DE INFORMÁTICA 264*****-* 
 RICHARD BRYAN COSTA TÉCNICO DE FARMÁCIA 395*****-* 
 RICHARD DA SILVA AUDITOR TRIBUTÁRIO 349******-* 
 ROBENILSON DOS SANTOS OLIVEIRA AUDITOR TRIBUTÁRIO 18.*******-* 
 ROBERTA CEZAR SOARES TÉCNICO DE RAIO X 407*****-* 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6 

 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A)  CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 

 ROBSON CRISTIANO DE PAULO PAULO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 206****-* 
 RODOLFO PARES BRANDÃO PRADO JUNIOR AUDITOR TRIBUTÁRIO 55.********-* 
 RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA TÉCNICO DE RAIO X 206*****-* 
 RODRIGO PORTO BARBOSA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 543*****-* 
 RODRIGO RUBENS MARTINS PEGUIN TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 436*****-* 
 ROGÉRIO FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR TÉCNICO DE RAIO X 209*****-* 
 ROSANGELA MACHADO DOS PASSOS TÉCNICO DE RAIO X 467*****-* 
 ROSELI SARTI TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 278*****-* 
 RUBENS FERREIRA DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 146*****-* 
 SANDRA CRISTINA FERNANDES ESTEVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 297*****-* 
 SANDRA REGINA FERRACIOLI TÉCNICO DE ENFERMAGEM 405*****-* 
 SANDRIELI CAZUMBA MACHADO DUARTE TÉCNICO DE RAIO X 665*****-* 
 SANTA DAMIANA APARECIDA OLIVEIRA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 417*****-* 
 SERGIO EDUARDO DENOFRE FRANCO TÉCNICO DE CADASTRO 191****-* 
 SIDINALDO FERRAZ DOS SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 591*****-* 
 SILVANA HELENA RIBEIRO BENEDETI TÉCNICO DE ENFERMAGEM 210*****-* 
 SILVIA HELENA SANTOS DO CARMO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 223*****-* 
 SILVIA REGINA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE RAIO X 244******-* 
 SIMONE ANDREA DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 217*****-* 
 SONIA CRISTINA DOMINGUES TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 537*****-* 
 STEFAN SECCHINATO DE CARVALHO AUDITOR TRIBUTÁRIO 445*****-* 
 STEPHANY GONÇALVES VIEIRA TÉCNICO DE RAIO X 546*****-* 
 SUELLEN FERREIRA DA SILVA TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 489******-* 
 SUZANA MARIA DA ROCHA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 329*****-* 
 TAILINE SALERNO TÉCNICO DE RAIO X 48.*********-* 
 TAIZA VIVIANE DA CRUZ FAGUNDES TÉCNICO DE RAIO X 413*****-* 
 TAMIRES JULIANA CONTI TÉCNICO DE RAIO X 493*****-* 
 TANIA MARIA SIMPLÍCIO NARUSHI TÉCNICO DE FARMÁCIA 213*****-* 
 TATIANA FELIX DOS REIS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 34.********-* 
 TATIANA FELIX DOS REIS AUDITOR TRIBUTÁRIO 34.********-* 
 TATIANE APARECIDA DE MELO TEODORO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 543*****-* 
 TATIANE CRISKELY BARBINO MELLO TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 46.********-* 
 TATIANE OLIVEIRA NASCIMENTO FERNANDES TÉCNICO DE RAIO X 435*****-* 
 THAIREN HENRIQUE RABELO FERNANDES AUDITOR TRIBUTÁRIO 124****-* 
 THAIS CRISTINE AMERICO TÉCNICO DE RAIO X 476*****-* 
 THAÍS DA SILVA FELÍCIO TIBÚRCIO TÉCNICO DE RAIO X 255*****-* 
 THAÍS HELENA JACOBUSSI LAMOUNIER AUDITOR TRIBUTÁRIO 450*****-* 
 THAIS MARIANA PACHECO BRANDÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 418*****-* 
 THALLES SATTLER DE FARIA AUDITOR TRIBUTÁRIO 357*****-* 
 THIAGO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 572*****-* 
 THIAGO LUIZ RODRIGUES CARDOSO TÉCNICO DE RAIO X 326*****-* 
 THIAGO WILKINS CASTELO BRANCO GOMES ELETRICISTA 656*****-* 
 THIARA FERREIRA MARQUES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 492*****-* 
 TIAGO CORSI BOER FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 416*****-* 
 TIAGO DE SOUSA ROCHA FISCAL DE POSTURAS 427*****-* 
 TIAGO GOMES TEIXEIRA AUDITOR TRIBUTÁRIO 409*****-* 
 TOMAZ PATRIK VITAL TÉCNICO DE ENFERMAGEM 407*****-* 
 UBIRAJARA GOMES DA SILVA TÉCNICO DE RAIO X 458*****-* 
 UBIRAJARA NATALINO MODESTO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 416*****-* 
 VAGNILSON DOS SANTOS NEVES TÉCNICO DE RAIO X 575*****-* 
 VALDEMAR HIROSHI SATO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 949*****-* 
 VALDIRENE APARECIDA CÉZAR TÉCNICO DE ENFERMAGEM 301*****-* 
 VALESKA GEOVANA MILIONI TÉCNICO DE INFORMÁTICA 543*****-* 
 VALTER ANTONIO NOVAIS TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 16.********-* 
 VANDERLEI PERUCELO AUDITOR TRIBUTÁRIO 609*****-* 
 VANESSA ALMEIDA TÉCNICO DE RAIO X 295******-* 
 VANESSA RODRIGUES PIRES TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 57.********-* 
 VANESSA SOWINSKI BLANDER TÉCNICO DE ENFERMAGEM 337*****-* 
 VICTOR DO NASCIMENTO LOPES TÉCNICO DE RAIO X 533*****-* 
 VICTÓRIA PEROTTI DE MIRA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 565*****-* 
 VILMA FERREIRA SATO TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 188*****-* 
 VILMA FERREIRA SATO AUDITOR TRIBUTÁRIO 188*****-* 
 VINICIUS LIMA DA SILVA AUDITOR TRIBUTÁRIO 341*****-* 
 VINICIUS SILVEIRA POLO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 440*****-* 
 VITOR DAS DORES FERREIRA TÉCNICO DE RAIO X 020******-* 
 VIVIANE APARECIDA DOS ANJOS COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25.********-* 
 WANDERSON CONCEIÇÃO ENEDINO TÉCNICO DE RAIO X 439*****-* 
 WARLEY ROLIM DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 252*****-* 
 WASHINGTON DE OLIVEIRA SANTOS TÉCNICO DE RAIO X 330******-* 
 WELLINGTON MENDONÇA CARDOSO JUNIOR TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 68.********-* 
 WESLEY CORRÊA LEME TÉCNICO DE RAIO X 492******-* 
 WESLEY NACRE SILVA TÉCNICO DE RAIO X 490*****-* 
 WILLIANS CARLOS DE OLIVEIRA TÉCNICO DE RAIO X 276*****-* 
 WILSON DE SOUZA TAVARES TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 243*****-* 
 WILSON ROBERTO BARBARA JUNIOR TÉCNICO DE RAIO X 359*****-* 
 WILTON LUIZ BORDOTTI TÉCNICO DE INFORMÁTICA 342*****-* 
 WYLLANDIA SOARES DA SILVA AUDITOR TRIBUTÁRIO 141***-* 
 YASMIN AKINA SHIRAKURA AUDITOR TRIBUTÁRIO 477*****-* 
 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO  DE  POSSE

ASSUNTO:  Locação  de  imóvel  para  atender  a
necess idade  de  func ionamento  da  V ig i lânc ia
Epidemiológica  e  Sanitária,  nos  moldes  do  Ofício  nº.
310/2023.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  manifestação  da  área  solicitante,  no  uso  de
minhas atribuições, com fundamento no artigo 24, inciso X,
da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação
RODOLFO  ANTUNES  NOGUEIRA,  CPF  nº.  373.xxx.xxx-70,
cujo  objeto  é  a  locação  de  imóvel  para  atender  a
necess idade  de  func ionamento  da  V ig i lânc ia
Epidemiológica  e  Sanitária,  nos  moldes  do  Ofício  nº.
310/2023  e  anexos,  localizado  na  Rua  Senador  Paula
Ramos, nº. 272, bairro Centro, na Cidade de Santo Antônio
de Posse,  cujo valor  mensal  corresponde a R$ 3.500,00
(três mil  e quinhentos reais),  pelo período de 12 (doze)
meses, prorrogáveis por idênticos períodos, onerando das
Reserva Orçamentaria nº 367/2023 (ficha nº 294).

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de julho de 2023.
Edmar Oliveira de Sousa

Secretário Municipal de Saúde
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 3154/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2023
TIPO: Menor Valor Global Total.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  GRÁFICOS  E  DE
COMUNICAÇÃO VISUAL, DESTINADOS A ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, ESPORTE E CULTURA.

LEGISLAÇÃO:  Lei  Federal  nº  10.520/2.002,  Decreto
Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES
PROPOSTA  DE  PREÇOS  e  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO:  dia 04 de agosto de 2023 às 09:30
horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de
Posse,  situado na Praça Chafia Chaib Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de julho de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  047/2023  2ª  Edição
(PARTICIPAÇÃO AMPLA – art. 49 LC 123/06)

PROCESSO Nº 2711/2023
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
047/2023.

Objeto é o Registro de Preços, visando a aquisição
de materiais para manutenção e reparo das redes de
fibra  óptica  externa  do  município,  com  a  finalidade
de  atender  às  necessidades  da  Guarda  Civil
Municipal  –  Secretaria  de  Segurança  Pública,  de
acordo  com o  ANEXO I  –  Termo  de  Referência  e
demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 03 de agosto de 2023, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 23 de junho de
2023.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023.

Valter Luís Lourenço
Secretário Municipal de Segurança Pública

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

INTERESSADO: REFEICOES BRAS FOOD LTDA.
ASSUNTO:  Notificação  em  razão  de  pagamentos

salariais em desacordo com a Convenção Coletiva – Cabe
Defesa Prévia.

NOTIFICAÇÃO
I – Diante dos elementos constantes no presente, em

especial  as  informações  constantes  no  processo  nº.
2880/2023,  o  qual  foi  noticiado  pelo  SINTERCAMP  –
SINDICATO  DOS  TRABALHADORES  EM  REFEIÇÕES  DE
CAMPINAS  E  REGIÃO  de  que  a  sociedade  empresária
REFEICOES  BRAS  FOOD  LTDA,  inscrita  sob  CNPJ  nº.
11.893.767/0001-03,  esta  providenciando  o  pagamento
abaixo  do  piso  normativo  da  categoria  estabelecido  em
Convenção Coletiva para os colaboradores do Termo de
Contrato nº 006/2023 (Pregão Presencial nº 180/2022), o
qual  trata  contratação  de  empresa  especializada  para
prestação de serviços de preparo de alimentação escolar,
destinada aos alunos da rede municipal  de ensino,  sem
fornecimento  de  insumos  (gêneros  alimentícios),  nas
dependências  das  UNIDADES  ESCOLARES  E  CRECHES
MUNICIPAIS E EMEIS, com a disponibilização de mão- de-
obra  qualificada,  incluindo  a  higienização,  limpeza  e
conservação,  fornecimento  de  produtos  saneantes
domissanitários para os ambientes envolvidos e materiais

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de  limpeza  da  área  de  preparo  e  armazenagem  da
alimentação  (cozinha  e  estoque),  em  quantidades  e
especificações  constantes  do  Anexo  II,  que  faz  parte
integrante  deste  Edital.

II  –  Consequentemente,  fica  a  sociedade  empresária
REFEICOES  BRAS  FOOD  LTDA,  inscrita  sob  CNPJ  nº.
11.893.767/0001-03, nos termos do disposto no artigo 86,
da Lei Federal nº. 8.666/93, INTIMADA a apresentar as
justificativas  necessárias  e  comprovações  sobre  os
pagamentos  realizados  conforme  estabelecido  em
Convenção  Coletiva  pelo  Sindicato  da  Categoria,
tendo para tanto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
da  publicação  da  presente  notificação,  sob  pena  de
abertura  de  procedimento  sancionatório  a  referida
empresa.

III –  Fica franqueada, desde já, vista dos autos para
esse  fim no  Departamento  de  Licitações  de  Santo  Antônio
de Posse.

IV – Publique-se.
Santo Antônio de Posse, 20 de julho de 2023.

Leticia Granzier Secchinatto
Pregoeira

PMSAPOSSE
...........................................................................................................

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADO
BEATRIZ  BERNARDES  MARTINS,  Presidente  da

Comissão  Permanente  de  Licitação,  DECLARA  para  os
devidos  fins  legais  e  de  direito,  Pregão  Eletrônico  nº.
047/2023,  Processo  Administrativo  nº.  2711/2023,
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  MANUTENÇÃO  E
REPARO DAS REDES DE FIBRA ÓPTICA EXTERNA DO
MUNICIPIO,  COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL  –
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, foi considerado
FRACASSADO.

Neste interim, o Secretário de Segurança Pública, Sr.
Valter  Luís  Lourenço,  RATIFICA  a  manifestação  da
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, desde já
autorizando  a  futura  reabertura  de  licitação,  para
contratação  do  objeto,  ante  a  necessidade  pela
administração  de  contratação.

Santo Antônio de Posse, 18 de julho de 2023.
BEATRIZ BERNARDES MARTINS

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
VALTER LUÍS LOURENÇO

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA
...........................................................................................................

PROCESSO N° 1710/2023
TOMADA DE PREÇO N° 009/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO

DE FARDAMENTOS PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL.
COMUNICADO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

A  Presidente  da  Comissão  de  Licitação  desta
Municipalidade,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
COMUNICA  aos  interessados  no  certame  em  epígrafe,
PROCESSO N° 1710/2023, TOMADA DE PREÇO Nº 009/2023,
Contratação  de  empresa  de  publicidade  e
propaganda para prestação de serviços profissionais
de comunicação social aos órgãos da administração
direta e indireta do município de Santo Antônio de
Posse, será na data de 28/07/2023, às 14:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse,

mantidas  todas  as  demais  especificações  do  edital  e  seus
anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de julho de 2.023.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

PRESIDENTE CPL
PMSAPOSSE

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  B.R.DOMINGUES  &  CIA
LTDA inscrita no CNPJ: 96.468.152/0001-92, nos exatos
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra
este  ato  para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão
Presencial n° 064/2023, cujo objeto é Registro de Preços
visando  a  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS –
PADARIA  E  CONFEITARIA  PARA  TODOS  OS
DEPARTAMENTOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
SANTO ANTÔNIO DE POSSE, em conformidade com as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de julho de 2023.
Letícia Granzier Secchinatto

Pregoeira
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Presencial n°064/2023, cujo objeto é o
Registro de Preços, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  –  PADARIA  E  CONFEITARIA  PARA
TODOS  OS  DEPARTAMENTOS  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE,  já tendo
ocorrido a adjudicação à licitante B.R.DOMINGUES & CIA
LTDA  inscrita  no  CNPJ:  96.468.152/0001-92,  que
apresentou  a  proposta  eleita  vencedora,  ficando
autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro para
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de julho de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
ESPORTE E CULTURA

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com  fundamento  no  inciso  VI,  do  art.43,  da  Lei
8.666/93 e posteriores  alterações,  ADJUDICO  a  licitante
vencedora,  COOPERPOSSE  –  COOPERATIVA  DOS
COLETORES  DE  MATERIAL  RECICLÁVEL  DE  SANTO



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANTONIO  DE  POSSE ,  i n s c r i t a  sob  CNP J  n º .
08.706.538/0001-28,  o  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão, cujo objeto é a seleção de associação/cooperativa
de  catadores  de  materiais  recicláveis  apta  a  realizar  a
coleta  seletiva  e  separação  dos  resíduos  recicláveis  no
Munícipio, em conformidade com as quantidades e valor
total  que  constam  do  Processo  Administrativo  n°
1187/2023 – Chamamento Público n° 002/2023.

Santo Antônio de Posse /SP, 20 de julho de 2023.
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE

...........................................................................................................

Errata
Errata

Objeto:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  da
agricultura  familiar  para  a  alimentação  escolar/PNAE.

Chamamento Público nº 004/2023.
ERRATA

Publicação 11/07/2023 – edição 1.002 – pág. 8.
Adjudicação e homologação
Onde leu-se:
ARMANDO  DE  OLIVEIRA  CAMPOS,  inscrito  sob

CNPJ nº. 10.301.416/0001-01
Leia-se:
ARMANDO  DE  OLIVEIRA  CAMPOS,  inscrito  sob

CPF  nº.  137.xxx.xxx-00  e  sua  Conjugue  LUCIA  DE
JESUS  POZZOLINI  CAMPOS,  inscrita  no  CPF  nº
120.xxx.xxx-90

Santo Antônio de Posse, 19 de julho de 2023.
Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira
...........................................................................................................

Despacho de Julgamento
Despacho de Julgamento

INTERESSADO: LGM COMERCIO E REPRESENTAÇÔES DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI – EPP.

ASSUNTO:  Decisão  sobre  pedido  de  reequilíbrio
econômico/financeiro  sobre  “feijão  preto”  -  item  36  (Cota
Principal)  e item 105 (Cota Reservada) -  ATA de RP nº.
63E/2022, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
estocáveis, conforme especificações do edital.

DESPACHO SOBRE PEDIDO DE REEQUILÍBRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  pedido  de  reequilíbrio  econômico  e  financeiro
pleiteado pela sociedade empresária LGM COMERCIO E
REPRESENTAÇÔES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
GERAL  EIRELI  -  EPP,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
21.026.898/0001-47,  detentora  da  Ata  de  Registro  de
Preços nº. 63E/2022 registrada para V. empresa, do Pregão
Presencial  nº.  124/2022,  nos  termos do parecer  jurídico
anexado, e conforme extensa jurisprudência apresentada
pelos órgão fiscalizadores de controle externo (TCU e TCE),
o qual ACOLHO como razão de decidir, INDEFIRO o pedido
de reequilíbrio econômico e financeiro.

I I  -  Oportuno  esclarecer  que  caso  não  seja
atendido/cumprido a Ata de Registro de Preços nos termos
e condições ajustadas, após o contraditório e ampla defesa,
serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III  –  Publique-se  os  itens  I  e  II,  com  posterior
encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023.
CLAUDIA AP PINHO LALLA
Secretária de Educação

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 045/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  J  &  ALVES  ENGENHARIA  E
CONSTRUCOES  LTDA,  i nsc r i ta  no  CNP J :
27.374.330/0001-01

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO
PRAZO VIGENTE ATÉ 18 de julho de 2023
PRAZO COM ADITIVO ATÉ 17 de agosto de 2023
ACRÉSCIMO DE 30 DIAS
LICITAÇÃO:  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  07/2022,

PROCESSO Nº 2084/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  MODERNIZAÇÃO  DO
COMPLEXO ESPORTIVO.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 21 de julho de 2023.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Presencial  nº  054/2023  –  Processo
Administrativo  nº  2477/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto: Contratação de Instituição Financeira oficial ou
privada  para  a  prestação  de  serviços  bancários,  com
exclusividade,  necessários  ao  pagamento  de  salários,
proventos,  vencimentos,  aposentadorias,  pensões  e
similares, de servidores ou empregados públicos ativos e
inativos e pensionistas, da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio de Posse,  mediante crédito em conta,  conforme
disposto na Resolução nº 3.424, de 21 de dezembro de
2006, do Conselho Monetário Nacional, e de acordo com o
Anexo II do Edital.

Contrato n° 051/2023.
Empresa: BANCO BRADESCO S.A, inscrita no CNPJ

sob nº 60.746.948/0001-11
O valor determinado para prestação de serviço

foi de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).
A quantidade  total  de  servidores  é  de  1043  (mil  e



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

quarenta  e  três)  e  o  valor  líquido  total  da  folha  de
pagamentos  das  instituições  envolvidas  é  de  R$
3.545.268,99 (três milhões, quinhentos e quarenta e cinco
mil,  duzentos e sessenta e oito reais e noventa e nove
centavos).

O  prazo  de  validade  do  presente  contrato  é  de  60
(sessenta)  meses,  contados  de  sua  assinatura,  não
admitindo prorrogação.

Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

SECRETÁRIA DA FAZENDA
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
MUNICÍPIO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO  DE  POSSE;
ENTIDADE: OSC LAR SÃO VICENTE DE PAULO
OBJETO: EXECUTAR PLANO DE TRABALHO – PROJETO

CUIDAR,  LIMPAR  E  CONSERVAR,  QUE  ACOMPANHAM  O
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2971/2023

VIGÊNCIA: 03 DE JULHO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2023.

VALOR: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS).
INEXIGIBILIDADE  N.  011/2023  -  PROCESSO  N.

2971/2023  -  TERMO  DE  FOMENTO  N.  03/2023
SANTO ANTONIO DE POSSE, 17 DE JULHO DE 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO TERMO DE FOMENTO N° 04/2023

MUNICÍPIO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO  DE  POSSE;

ENTIDADE: OSC LAR SÃO VICENTE DE PAULO
OBJETO: EXECUTAR PLANO DE TRABALHO – PROJETO

MOVIMENTAR É VIVER – QUARTA FASE, QUE ACOMPANHAM
O PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2972/2023

VIGÊNCIA: 03 DE JULHO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2023.

VALOR:  R$  30.645,14  (TRINTA  MIL,  SEISCENTOS  E
QUARENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

INEXIGIBILIDADE  N.  012/2023  -  PROCESSO  N.
2972/2023  -  TERMO  DE  FOMENTO  N.  04/2023

SANTO ANTONIO DE POSSE, 17 DE JULHO DE 2023.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 049/2023 – Processo Administrativo nº 2759/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Fornecimento parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de 
limpeza, a fim de atender as famílias em situação de desproteção social temporária do 
município. CONVÊNIO ESTADUAL: AGEMCAMP. 
Ata de Registro n° 060A/2023. 
Empresa: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA inscrita no CNPJ: 53.437.315/0001-67. 

  
 

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 82.800,00 (Oitenta e dois 
mil reais e oitocentos centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12(doze) meses, a iniciar-se em 17 de julho de 2023, encerrando-se em 17 de julho de 2024, 
a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023. 

 
 

ANA LUCIA LIMA DA SILVA 
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 049/2023 – Processo Administrativo nº 2759/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Fornecimento parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de 
limpeza, a fim de atender as famílias em situação de desproteção social temporária do 
município, CONVÊNIO ESTADUAL: AGEMCAMP. 
Ata de Registro n° 060B/2023. 
Empresa: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 
08.528.442/0001-17. 

 

 

  
 

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 228.708,00 (Duzentos e 
vinte e oito mil e setecentos e oito reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 17 de julho de 2023, encerrando-se em 17 de 
julho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023. 

 
 

ANA LUCIA LIMA DA SILVA 
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 049/2023 – Processo Administrativo nº 2759/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Fornecimento parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de 
limpeza, a fim de atender as famílias em situação de desproteção social temporária do 
município. CONVÊNIO ESTADUAL: AGEMCAMP. 
Ata de Registro n° 060C/2023. 
Empresa: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA inscrita no CNPJ: 02.573.131/0001-93. 

 

 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 82.260,00 (Oitenta e dois 
mil e duzentos e sessenta reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12(doze) meses, a iniciar-se em 17 de julho de 2023, encerrando-se em 17 de julho de 2024, 
a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023. 

 
 

ANA LUCIA LIMA DA SILVA 
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



Sexta-feira, 21 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1007

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 043/2023 – Processo Administrativo nº 2464/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de Preço, para a aquisição de 15 coletes balísticos nível III-A, visando 
atender às necessidades da Guarda Civil Municipal – Secretaria de Segurança Pública. 
Ata de Registro n° 059/2023. 
Empresa: KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 
21.690.964/0001-89 

 

Item Qtd. Especificação Marca Valor Uni. Valor Total  

01 15 Colete Balístico Nível III-A 

Marca: Blintec 

Modelo: Ostensivo 

Nacionalidade: Nacional 

Fabricante: Blintec Tec.Ind e Com. 

de Blindagem Eireli ME 

R$ 2.100,00 R$ 31.500,00 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais). 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 
18 de julho de 2023, encerrando-se em 17 de julho de 2024, a contar da assinatura entre as 
partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2023. 

 
VALTER LUÍS LOURENÇO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
 

  
 


		2023-07-21T18:58:53+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




